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Takdİm

Hak bu ki ilmi ile âmil idi
İlm-i edebde pîr ü şâmil idi

Şi’r ü inşâda hem tabîb-i hâs
Şîve-i Osmanî’de kâmil idi

Îrapta mahalli olanlar bilir ki Merhum Prof. Dr. Mehmet Arslan Hocamız 
kadar serî, rahat ve aynı zamanda neredeyse hatasız Osmanlı Türkçesini okuyan, 
eski Türk edebiyatının hemen hemen her sahasına hâkim ilim adamı az bulunur. 
Merhum Hocamız kimsenin kolay kolay cesaret edemediği Vehbî’nin Surnâme’si, 
Vak’anüvîs Es’ad Efendi’nin Üss-i Zafer’i, tamamlanmasına rağmen henüz yayım-
lanmamış Seyyid Lokman’ın Hünernâme’si gibi ağdalı mensur eserleri neredeyse 
hiç yanlışsız okumuş desek mübalağa etmiş sayılmayız. Bunların yanında divanlar, 
mesnevîler ve daha önce bahsi bile geçmeyen edebî türler de onun bu kabiliyetin-
den nasibini almıştır. Eski Türk edebiyatının farklı alanlarına dair yapmış olduğu 
çalışmaların yanı sıra tarih, felsefe, sinema, tiyatro, musiki, spor vb. konulardaki 
geniş malumatı da bizleri her zaman şaşırtmıştır. Eskilerin deyimiyle hezârfen ve 
mütebahhir bir ilim adamı olan Mehmet Hocamız, tevazu ve alçakgönüllülüğü 
hiçbir zaman elden bırakmamış, ilimden maksadın rızâ-yı İlâhî’yi kazanmak ol-
duğunu söyleyerek âlim vasfının yanına bir de ârif sıfatını eklemiştir. Derslerinde, 
bilinenlerin bilinmeyenler yanında deryada bir damla mesabesinde olduğunu bite-
viye hatırlatır ve kelam-ı kibar mahiyetindeki “İnsan bilmediklerini ayağının altına 
alsa başı göğe değer.” cümlesini sık sık tekrarlardı. Yıllar içinde kendimize düstur 
edindiğimiz bu ifadenin bir benzerine Nâbî üstadın şu mısralarında tesadüf etmiş-
tim: “İlim bir lücce-i bî-sâhildir / Anda âlim geçinen câhildir”

Bugün Hocamız inşallah ebedî mekânında başta Efendimiz iki cihan serveri 
Hz. Muhammed olmak üzere sevdikleriyle beraberdir. Her daim vird-i zeban ola-
rak duamız da budur. Hocamız bugün her ne kadar aramızda olmasa da sadaka-ı 
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câriye hükmünde bıraktığı eserleri ile her daim hatırımızda ve gönlümüzde yaşa-
maya devam ediyor. Öyle ki hazırlamış olduğu onlarca eserinden istifade ettiğimiz 
merhum Hocamızın hayattayken tamamladığı ancak yayımlama fırsatı bulmadığı 
bazı eserleri ne mutlu ki bugün kisve-i tab’a bürünmeye devam ediyor. 

Bunlardan biri de Adanalı Nâfî‘ Divanı’dır. XIX. yüzyılda Nâfi‘ mahlasıyla 
şiirler yazan Abdunnâfi‘ İffet Efendi; şair, yazar ve devlet adamı vasıflarıyla tema-
yüz etmiş bir şahsiyettir. Kaynakların “âlim, şâir, fâzıl, edîb, mü’eddeb” sıfatlarıyla 
nitelediği Nâfi‘ Efendi; Arapça ve Farsçayı çok iyi bilen, dînî ilimlere de son de-
rece hâkim bir âlimdir. Divanı’nın muhteviyatında “kasîde, târih, gazel, müstezâd, 
mesnevî, murabba‘, muhammes, tahmîs, müseddes, müsemmen, mütessa‘, terkîb-i 
bend, tercî‘-i bend, nazm, kıt‘a, rubâ‘î, müfred, matla‘, mısra‘” gibi farklı nazım 
şekilleriyle söylenmiş 821 manzume bulunmaktadır. Hacimli bir divanın sahibi 
olan Nâfî‘; ayrıca ilmî kudretini ortaya koyan, Arapçaya vukufiyetini ve nesir ko-
nusunda yeteneğini gösteren birçok eser telif etmiştir. 

Merhum Prof. Dr. Mehmet Arslan Hocamız bu çalışmasında, Nâfî‘ Divanı’nın 
metnini üç nüshadan yola çıkarak hazırlamıştır. Ayrıca Nâfî‘nin hayatı, ailesi ve 
eserleri hakkında bilgilere yer vermiş, devamında Divan’ın şekil ve muhtevasına 
yönelik ayrıntılı bir inceleme yapmıştır.

Hocamızın bu değerli çalışmasını yayına hazırlayan İrfan Güngörür Bey’in 
şahsında DBY Yayınları çalışanlarına hassaten ve gönülden teşekkür ediyorum. 

Prof. Dr. Hakan Yekbaş
Sivas, Aralık 2024
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Ön sÖz

Nâfi‘ mahlasıyla şiirler yazan Abdunnâfi‘ İffet Efendi 1823-1891 yılları arasında ya-
şamış; şâir, yazar ve devlet adamı nitelikleriyle öne çıkmış bir şahsiyettir. Ramazano-
ğulları hânedânına mensup olan ve yüzyıllardır ailesinden hem Ramazanoğulları’na 
hem de Osmanlı’ya hizmet eden birçok değerli devlet adamının yetiştiği Nâfi‘; ya-
şadığı dönemde Müderrislik, Muaccelât Nâzırlığı, Adana Eyâleti Meclis Üyeliği, 
Adana Mal Müdürlüğü, Haleb Meclis-i Kebîri Reisliği, Haleb Defterdarlığı, Adana 
Defterdarlığı, Harput Defterdarlığı, Trabzon Tahkîkat Memurluğu, Cezâ’ir-i Bahr-ı 
Sefîd Rüsûm-ı Müctemi‘ası Memurluğu, Şam Defterdarlığı, Bağdat Defterdarlığı, 
Bosna Vilayeti Merkez Mutasarrıflığı, Hersek Mutasarrıflığı, Resmo Mutasarrıf-
lığı, Kastamonu Müstakil Mutasarrıflığı, Ma‘mûretü’l-Azîz Müstakil Mutasarrıflığı, 
Musul Valiliği, Ma‘mûretü’l-Azîz Vâlîliği, İntihâb-ı Me’mûrîn Komisyonu Baş-
kanlığı görevlerinde bulunmuş; Rütbe-i Bâlâ, Birinci Rütbe Mecîdî Nişânı ve İran 
devletinin İkinci Rütbe Şîr ü Hurşîd Nişânı’na sahip önemli bir devlet adamı idi.

Kaynakların “âlim, şâir, fâzıl, edîb, mü’eddeb, mütevâzı‘, asîl, necîb” sıfatla-
rıyla nitelediği Nâfi‘ Efendi; Arapça ve Farsçayı çok iyi bilen, dînî ilimlere de son 
derece hâkim olan; İbnülemin’in ifadesiyle “eserleri ilme mensub olanlarca mu‘teber 
ve her sûretde müfîd olan” bir şahsiyettir. Değerli bir şâir olan Abdunnâfi‘ İffet 
Efendi, içerisinde “kasîde, târih, gazel, müstezâd, mesnevî, murabba‘, muhammes, 
tahmîs, müseddes, müsemmen, mütessa‘, terkîb-i bend, tercî‘-i bend, nazm, kıt‘a, 
rubâ‘î, müfred, matla‘, mısra‘” olmak üzere 19 farklı nazım şekliyle yazılmış 821 
manzûme barındıran ve toplamda 8645 beyitten oluşan hacimli bir divanın sahibi-
dir. Dîvân’ın dışında “En-Nef‘u’l-Mu‘avvel Fî Tercümeti’t-Telhîs Ve’l-Mutavvel, 
Kâmilü’l-Âsâr Hikâye-i Cihân-dâr, Mahzen-i Esrâr-ı Şu‘arâ, Mîzânu’l-Burhân, 
Mültekatât-ı Hasekiyye, Müntahabât-ı Nâfi‘a-i Risâle-i Kuşeyriyye, Nâfi‘u’l-Âsâr 
Nev-bâve-i Simâru’l-Esmâr, Peyâm-ı Sûr, Rehber-i Seyr ü Sülûk, Tercüme-i Âdâb-ı 
Gelenbevî, Tercüme-i Nuhbetü’l-Fiker, Tercüme-i Nâfi‘a-i Devr-i A‘lâ (Tercüme 
ve Şerh-i Devr-i A’lâ-i Muhyiddîn-i Arabî), Tercüme-i Mukaddime-i İbni Hişâm” 
adlarında 13 mensur eserin de sahibidir. Büyük bir kısmı tercüme olan bu eserler 
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“Arap Belâgatı, Aruz ve Kâfiye, Klasik Mantık, Genel Olarak Tasavvuf, Tasav-
vuf Istılahları, Tarîkat Âdâbı ve Seyr ü Sülûk Kuralları, Bahs ve Münâzara, Hadis 
Usulü, Nahiv, Sûrnâme, Mensur Hikayeler, Hümâyûn-nâme Hikâyeleri (manzum-
mensur)” gibi çok farklı konularda yazılmış olan ve Nâfi‘nin derin ilmî kudretini, 
Arapça’daki bilgi ve yeterliliğini aynı zamanda nesir konusundaki yeteneğini gös-
teren eserlerdir. Bu özellikleriyle Nâfi‘, eskilerin “mütebahhir, zülcenâheyn” sıfat-
larıyla niteledikleri bugünün anlayışıyla bir “ansiklopedik bilgin” hüviyetini taşı-
yan bir şahsiyettir.

Devlet adamlığı, şâirliği, mütercimliği, nâsirliği ve âlimliği yönleriyle temâyüz 
etmiş bir şahsiyet olan Nâfi‘nin değeri ne yazık ki günümüze kadar pek takdir edil-
memiş ve üzerine farklı yönlerini ele alan çalışmalar yapılmamıştır. Bu düşünceyle 
biz, tespit ettiğimiz üç nüshasından yola çıkarak Nâfi‘nin Dîvân’ını hazırladık. Bu 
çalışmanın baş kısmında Nâfi‘nin hayatı, ailesi, eserleri, tarikatı ve Divan’da ge-
çen şahsiyetlerle ilgili geniş bir araştırma sunduk ayrıca Divan’ı ayrıntılarıyla de-
ğerlendirdik. Gözden kaçan hatâlarımızın dâmen-i afv ile setredilmesi ve görülen 
eksikliklerin tarafımıza bildirilmesi temennisiyle bu eseri okuyucuların istifadesine 
sunuyoruz. Ve minallâhi’t-tevfîk ve’l-i‘âne.

Prof. Dr. Mehmet Arslan 
Sivas, 2018



Adanalı Nâfi‘ 

dİvan
METİN

| Adanalı Nâfi‘ Divanı |

78

Ömer Rıza Kehhâle: Mu‘cemü’l-Müellifîn: Terâcimü Musannifi’l-Kütübi’l-Arabiyye, 
Matbaatü’t-terakkî, Dımaşk 1957/1376, C. IV, s. 199.

TUMAN, Mehmet Nail: Tuhfe-i Naili (Nâfi Maddesi): Ankara 2001, C. 2, s. 1021.
Türk Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi (Nâfi Maddesi): Dergah Yayınları, İstanbul 1986, 

C. 6, s. 497.
Türk Dünyası Edebiyatçıları Ansiklopedisi (Nâfi Maddesi): Kültür Bakanlığı Yayınları, C. 

6, Ankara 2006, s. 492.



81

KASÎDELER

1-  Münâcât (A: 4b, Ü1: 4b) 1

(Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün)
1  Şevú-i evãâfıñla yâ Rab ùab‘ı veúúâd eylediñ 

Òîre-sâz-ı çeşm-i dil bir şem‘i îúâd eylediñ
2  Ben nice vaããâf olam vaãfıñda ‘âciz kâ’inât 

Şeb-nemiñ gerçi úabûlin mihre mu‘tâd eylediñ
3  Úâbil-i ióãâ mıdır emvâc-ı baór-ı bî-kerân 

Kim bu kenziñ naúdini mâ-fevú-i a‘dâd eylediñ
4  Bî-heyûlâ ãûret-i zîbâlar iksâ eyleyüp 

Bunca maãnû‘âtı kün emrinle îcâd eylediñ
5  Berú urup àayb-ı hüviyyetden cemâl-i enveriñ 

Mihr ü mâh ile nücûm-ı çaròı îúâd eylediñ
6  Eyleyüp peyàâm-ı óubb-ı ma‘rifet úar‘-ı ãımâò 

Dillere âyîn-i ‘aşúı keşf ü irşâd eylediñ
7  Eyleyüp her ãınfa ilbâs-ı vücûd-ı müste‘âr 

Cümle ‘âlemden àınâ-yı õâtıñ işhâd eylediñ
8  Gerçi ef‘âliñ degil úaù‘â mu‘allel bi’l-àaraø 

‘Ayn-ı óikmetdir ne kim icrâ vü îrâd eylediñ
9  Gûy-ı çevgân eyleyüp eflâki dest-i úudretiñ 

Rûz u şeb gerdân-ı füsóat-gâh-ı eb‘âd eylediñ
10  Óaddi yoúdur kimseniñ aãlâ nizâ‘ u şirkete 

Mâlikisin mülküñi ma‘mûr u âbâd eylediñ
11  Eyleyüp şer‘-i münîri rehber-i dâr-ı felâó 

Úâbilân-ı rüşdi tevfîúiñle irşâd eylediñ

1 Manzume başlıklarının veya numralarının ardından gelen parantez içindeki harf ve sayılar, o 
manzumelerin hangi nüshada ve hangi varaklarda olduğunu göstermektedir. “A: Almanya Ber-
lin Milli Kütüphane, No: Ms.. Or. Quart 1367 numaradaki nüsha; Ü1: İstanbul Üniversitesi Na-
dir Eserler Kütüphanesi, İbnülemin No: 2534 numaradaki nüsha; Ü2: İstanbul Üniversitesi Na-
dir Eserler Kütüphanesi, İbnülemin No: 2896 numaradaki nüsha.
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31  Keåret-i ‘iãyân ile kesmem ümîd-i luùfuñı 
Niçe mücrim úulları şâyân-ı es‘âd eylediñ

32  Òâ’ib itme ey kerem kânı bu ‘abdiñ Nâfi‘i 
Bunca ‘âãî úulları ‘afvıñla âzâd eylediñ

33  Úıl derûnum maòzen-i esrâr-ı ‘ilm ü ma‘rifet 
Kenz-i luùfuñla nice vîrânı âbâd eylediñ

34  äad-ãalât olsun resûle âl u aãóâbıyla kim 
Úullarıñ-çün pîşvâ-yı râh-ı irşâd eylediñ

2-  Münâcât Be-Dergâh-ı Óaøret-i Úâêi’l-Óâcât (Ü2: 1b)
(Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün)

1  Yoà iken ‘âlemleri tekvîn ü îcâd eylediñ 
Cümlesin feyø-i muúaddes ile âbâd eylediñ

2  İtmeyüp ef‘âliñi úaù‘â mu‘allel bi’l-àaraø 
‘Âlemi maóø-ı meşiyyet ile bünyâd eylediñ

3  Òıdmet-i ber-rüste vü ber-beste-i maòlûú idüp 
Her zebâna sübóâ-i tesbîóiñ evrâd eylediñ

4  Mebde’ü’l-îcâd idüp nûr-ı Óabîb-i ekremi 
Şem‘ine hestî-i mevcûdâtı îúâd eylediñ

5  Bî-sütûn ref‘ eyleyüp eflâki mânend-i òıyem 
Úudret-i óayret-nümûn-ı hûşı işhâd eylediñ

6  Gebr ü Tersâ’yı vaôîfe-òor-ı elùâf eyleyüp 
Ni‘met ü iósânıñı bîrûn-ı a‘dâd eylediñ

7  Gösterüp peyàamberân ile ‘ibâda râh-ı dîn 
Kimisin ùâàî kimisin emre münúâd eylediñ

8  Müşrikîne eyleyüp âmâde-i nâr-ı laôâ 
Mü’minîne ni‘met-i firdevsi i‘dâd eylediñ

9  Setr içün andan ma‘âãî-i ‘ibâd-ı eø‘afı 
Kûh ile çeşm-i zemîne vaø‘-ı evtâd eylediñ

10  Âsumânı zînet-i encümle pür-zîb eyleyüp 
äun‘-ı pâkiñ ile reşk-i levó-i Bihzâd eylediñ

11  Úâbil ü nâ-úâbile feyøiñde buòlüñ olmayup 
Nice dânâ-dilleri nâ-dâna i‘bâd eylediñ

12  Eyleyüp yek müşt-i òâki pâdişâh-ı kâm-rân 
Kimisin ‘âdil kimisin şâh-ı bî-dâd eylediñ

13  Òâzin-i firdevs iken maóø-ı àurûr-ı nefs içün 
Laùme-i la‘net ile iblîsi ıùrâd eylediñ

14  Ser-keş-i bâà-ı ta‘alluúken nice ehl-i hevâ 
Gülsitân-ı ihtidâda serv-i âzâd eylediñ
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12  Óiããe-dâr-ı nûr-ı merşûş-ı hidâyet olmayan 
Niçe nâ-úâbilleri maòõûl-i ilóâd eylediñ

13  Feyøiñi îcâb-i isti‘dâda tevfîú eyleyüp 
Gül güler bülbüllere ta‘lîm-i feryâd eylediñ

14  Kûdegân-ı mekteb-i ‘aşúa virüp ders-i nihân 
‘Ârif-i ‘ilm-i ledün dânâ vü üstâd eylediñ

15  La‘lini şîrîn idüp şehd-i cemâliñle kimin 
Kimisin kûh-ı celâliñ üzre Ferhâd eylediñ

16  Ser-keş-i bâà-ı ta‘alluúken niçe ehl-i hevâ 
Âb-yâr-ı raómetiñle serv-i âzâd eylediñ

17  Eyleyüp yek-müşt-i òâki ser-firâz-ı tâc u taòt 
Kimisin ‘âdil kimisin şâh-ı bî-dâd eylediñ

18  Mebde’-i îcâd idüp nûr-ı óabîb-i a‘ôamı 
Neşr-i envâr-ı şuhûda şem‘-i veúúâd eylediñ

19  Úâbe úavseyni ev-ednâ’da o ‘abd-i òâãıñı 
Üdnü minnî ãadrına i‘lâ vü iã‘âd eylediñ

20  Maórem-i bezm-i óarîm-i lî-ma‘allâh eyleyüp 
Tâb-ı çeşmin kuól-i mâ-zâà ile müzdâd eylediñ

21  Âteş-i Fürs’i reşâş-ı raómet ile söndürüp 
Nûr-ı tevóîdiñle kevni rûşen ü şâd eylediñ

22  Zîb-i úadd-i servi úıldıñ úum fe-enõir òıl‘atin 
Nuãret-i dîniñde ãâóib-seyf ü ecnâd eylediñ

23  Râyet-i innâ fetaónâ ile te’yîd eyleyüp 
Nuãret-i innâ kefeynâ ile imdâd eylediñ

24  Nâmını iklîl-i re’s-i sûre-i ùâhâ idüp 
Nûrını zîb-i ruò-ı âbâ vü ecdâd eylediñ

25  Òaãmını ifóâm idüp i‘câz-ı Úur’ân-ı mübîn 
Vaãfını Tevrât u İncîl içre îrâd eylediñ

26  Âl ü aãóâbın úılup necm-i ùarîú-i ihtidâ 
Çâr-yârını òıyâm-ı dîne evtâd eylediñ

27  Ümmet-i meróûmesini eyleyüp òayru’l-ümem 
Emr-i bi’l-ma‘rûf ile me’mûr-ı irşâd eylediñ

28  Şükrini îfâya yoúdur iútidârı milletiñ 
Bunca tebşîrât-ı âyâtıñla dil-şâd eylediñ

29  Yâ nice eyler edâ şükrin bu ‘abd-i nâ-tüvân 
Nûr-ı îmânı bi-óamdillâh Òudâ-dâd eylediñ

30  Raómet-i maóøıñ ile eyyâmımı es‘âd idüp 
Bunca sâl iósânıñı bîrûn-ı ta‘dâd eylediñ
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34  Ey Kerîm ü Eróam u áaffâr u Settâru’l-‘uyûb 
‘Abdiñi râh-ı münâcât üzre irşâd eylediñ

35  Úıl zebânım maòzenü’l-esrâr-ı ‘ilm ü ma‘rifet 
Râh-ı şi‘ri çün baña feyø-i Òudâ-dâd eylediñ

36  Keåret-i ‘iãyân ile kesmem ümîd-i luùfuñı 
‘Afv-ı cürm-i ehl-i ‘iãyânıña mu‘tâd eylediñ

37  Maóø-ı luùfuñla olup bî-keslere feryâd-res 
Mültecî-i bâbıña her demler imdâd eylediñ

38  Nâfi‘â şem‘-i münâcât-ı Cenâb-ı Eróam’ı 
Şu‘le-baòşâ-yı fetîl-i ùab‘-ı vaúúâd eylediñ

39  Sükker-i na‘tı idüp âb-ı münâcât ile mezc 
Úand-i nuùúı àıbùa-baòş-ı şehd-i úannâd eylediñ

3-  Na‘t-ı Şerîf-i Óaøret-i Nebevî (A: 5b, Ü1: 5b)
(Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün)

1  Óabbeõâ õât-ı kerîm-i Óaøret-i Peyàamberî 
Ser-firâzân-ı cihânıñ dürretü’t-tâc-ı seri

2  Rûşenâdır nûr-ı õâtından felekde mihr ü mâh 
Encümi pertev-gedâ úıldı cemâl-i enveri

3  ‘Aúl-ı evvel şu‘le-i idrâkine pervânedir 
Nûr-ı tâbân-ı óaúâ’iúdir fürûà-ı ‘unãurı

4  Cümletü’l-erúâm-ı kevne çekmese òaùù-ı ôuhûr 
Dest-i gerdûna virilmezdi zamânıñ defteri

5  Úabøa-i óükmindedir peyveste óabl-i kâ’inât 
Neşr ider envâr-ı şer‘in âsumânıñ òâveri

6  Emr ü nehyi óükm-i úânûn-ı ‘adâletdir bütün 
Õât-ı feyø-âyâtıdır fevz ü felâóıñ rehberi

7  Revnaú-ı gülzâr-ı ‘âlem ‘ârıøından muútebes 
Ravøa-i sebz-i edebdir feyø-i òulúıyla ùarî

8  Dâmen-i pâki muúaddesdir àubâr-ı zelleden 
Dürc-i baór-ı ‘iãmetiñ nâ-dîde dürr-i ezheri

9  Füsóat-ı òulúı degildir óadd-i miúyâs-ı òayâl 
Baór-ı teyyâr-ı kemâlâtıñ yegâne gevheri

10  Zehre-i bedri dü-nîm itmez mi bir fermân ile 
Mevkib-i iclâlidir çaròıñ ser-â-pâ aòteri

11  Òarú-ı deycûr-ı ‘adem úâbil mi idi âdeme 
Olmasaydı nûr-ı õât-ı enveriniñ maôharı

12  İtmeseydi dest-i beyøâ-yı Kelîm’i tâb-dâr 
Øabù iderdi yâ nice elde ‘aãâ-yı ejderi
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15  Mekteb-i ‘aşúa duòûl itmiş nice ùıfl-ı dili 
äâóib-i ‘ilm-i ledün dânâ vü üstâd eylediñ

16  Peyrev-i pây-ı kirâm olup seg-i Aãóâb-ı Kehf 
Maôhar-ı feyøiñ úılup şâyân-ı irşâd eylediñ

17  Çün şerî‘at râhını nehc-i óaúîúat eyleyüp 
Râh-ı ehl-i ‘aşúı sedd-i ãınf-ı zühhâd eylediñ

18  Neş’e-i feyø-i tecellîyi Òudâvendâ müdâm 
Güllere òande hezâra âh u feryâd eylediñ

19  Kimisin şehd-i cemâliñle idüp şîrîn-leb 
Kimisin kûh-ı celâliñ üzre Ferhâd eylediñ

20  Len-terânî micmerin úıldıñ Kelîm’iñde fürûz 
Sîne-i Ùûr üzre dâà u sûz-ı ekbâd eylediñ

21  Rü’yet-i dîdâra taòãîã eyleyüp maóbûbuñı 
äandalî-i lâ-mekânıñ üzre iú‘âd eylediñ

22  Raómet-i ‘âlem olup ol efêalü’r-rüslü’l-kirâm 
Úadrini mecmû‘-ı maòlûú üzre iã‘âd eylediñ

23  Maóø-ı şer‘-i enverin maórûs-ı nesò itmek içün 
Âòirü’l-ezmânı vaút-i ba‘å u mîlâd eylediñ

24  Hedm-i ôulmet-gâh-ı küfr ile şeb-i mîlâdda 
Ùâú-ı Kisrâ’yı o şeb vîrân u berbâd eylediñ

25  Maórem-i bezm-i óarîm-i lî-ma‘allâh eyleyüp 
Nûr-ı çeşmin kuól-i mâ-zâà ile müzdâd eylediñ

26  Nâmını iklîl-i re’s-i sûre-i Ùâhâ idüp 
Nûrını zîb-i ruò-ı âbâ vü ecdâd eylediñ

27  Zîb-i úadd-i servi úıldıñ úum-fe’enõir òıl‘atin 
Emr-i iblâàıñ içün serdâr-ı ecnâd eylediñ

28  Râyetin innâ fetaónâ ile te’yîd eyleyüp 
Nuãret-i innâ kefeynâ ile imdâd eylediñ

29  Eyleyüp fevó-i fe-terêâ ile ta‘ùîr-i meşâm 
Ümmet-i meróûmeyi maóbûr u dil-şâd eylediñ

30  Keşf-i minhâc-ı şefâ‘atle muraòòaã eyleyüp 
Rûóını àufrân-ı bî-pâyâna mirãâd eylediñ

31  Òaãmını i‘câz-ı Úur’ân ile ifóâm eyleyüp 
Vaãfını Tevrât u İncîl içre îrâd eylediñ

32  Çâr-yâr-ı bâ-ãafâyı eyleyüp erkân-ı dîn 
Óaydar-ı Kerrâr’ı ãâóib-şer‘a dâmâd eylediñ

33  Bâde-nûşân-ı şehâdet-çün sipeh-sâlâr idüp 
Mâtem-i sıbùeyn ile dünyâyı nâ-şâd eylediñ




